ПРЕЗИДИУМ

ОБЩЕРОСИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИИ ГРЕБНОГО СПОРТА РОССИИ»

РЕШЕНИЕ

09 декабря 2022 года          № 6

О дисциплинарных санкциях в отношении Еськина Н.В. и Костыгова А.Г.

В голосовании приняли участие: Тарасова А.А., Мясоедов А.Ю., Свирин А.В., Федотова

И.М., Якименко В.Н., Заруцкий А.С., Тропина И.А., Верлин С.В., Зюзин А.В., Спинев Н.Н.,

Минцев А.А., Бучеловский В.Ю., Рогальский В.С., Григорьев А.В., Кузьмин А.А., Шуркалов

Ю.С., Башкатов М.С., Стрельцов Д.В., Феоктистов А.А., Лаптев Д.В., Евсеев А.А., Кузнецов

Р.Р.

Из 29 избранных членов Президиума ООО «ФГСР» в голосовании приняли участие 22 членов

Президиума, что составило 75,8 % избранных членов Президиума. Кворум имеется.

На основании Устава ООО «ФГСР», в соответствии с Федеральным законом «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», Правилами соревнований по виду спорта

«гребной спорт», Кодексом этики ООО «ФГСР», Положением Комитета по этике ООО

«ФГСР», резолюцией Комитета по этике ООО «ФГСР» по итогам заседания 22.11.2022г., с

целью обеспечения прочной этической основы функционирования и развития вида спорта

«гребной спорт» на территории Российской Федерации и борьбы с отрицательными

проявлениями поведения и поступков, Президиум ООО «ФГСР» РЕШИЛ:

1. Признать спортсмена Еськина Н.В. и тренера Костыгова А.Г. нарушившими п.

11.7 Правил соревнований по виду спорта «гребной спорт», а также ст. 7, 8 Кодекса этики

ООО «ФГСР», утвержденного решением Президиума ООО «ФГСР» № 6 от 20.12.2021г. в

связи с неспортивным поведением данных лиц на чемпионате России (дисциплина –

прибрежная гребля), прошедшем в г. Махачкале 21-24 октября 2022г.

2. Применить следующую меру воздействия: отстранить спортсмена Еськина Н.В.

и тренера Костыгова А.Г. от участия в качестве спортсмена, тренера, представителя команды

во всероссийских соревнованиях по виду спорта «гребной спорт» до момента сдачи

Всероссийской коллегии спортивных судей по виду спорта «гребной спорт» экзамена на

знание Правил соревнований по виду спорта «гребной спорт» на уровне 1-ой спортивной

судейской категории.

3. Обязать Всероссийскую коллегию спортивных судей по виду спорта «гребной

спорт» определить дату сдачи экзамена не позднее 7 (семи) дней с момента подачи

спортсменом Еськиным Н.В. и тренером Костыговым А.Г. заявки на сдачу экзамена.

4. Контроль исполнения решения возложить на Вице-президента ООО «ФГСР»

Тропину И.А.

Результаты голосования:

«За» - 20  «Против» - 0   «Воздержался» - 2

Президент Федерации                Свирин А.В.

Ответственный секретарь Федерации                             Тарасова А.А.